01.04.2019г. № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРАВА ПОСТОЯННОГО (БЕССРОЧНОГО) ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ
В соответствии с выпиской из Единого государственного реестра недвижимости от 12 октября 2018г. № КУВИ-001/2018-10520602, земельный участок площадью 2800 кв. м, с кадастровым номером, 38:06:040101:75 расположенный по адресу: Иркутская  область, Иркутский район, с. Горохово, улица Школьная, 16/1 находится в постоянном (бессрочном) пользовании у Хрыкиной Галины Иннокентьевны. В связи с переходом к Хрыкину Николаю Андреевичу права собственности на объект недвижимости 13.04.2016г., расположенный на указанном земельном участке, обратилась Хрыкина Галина Иннокентьевна с заявлением об отказе от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком площадью 2800 кв. м, с кадастровым номером 38:06:040101:75  , находящимся по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Горохово, улица Школьная, 16/1.
Заявление Хрыкиной Галины Иннокентьевны рассмотрено.
Руководствуясь статьёй 11, п.1 статьи 45, статьёй 53 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 01.01.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить в отношении Хрыкиной Галины Иннокентьевны право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком площадью 2800 кв.м. Земельный участок относится к категории земель населённых пунктов. Разрешенное использование согласно кадастровому паспорту: для ведения личного подсобного хозяйства и огородничества.
2. Администрация Гороховского муниципального образования в недельный срок со дня принятия указанного постановления обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской  области для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Гороховского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Гороховского муниципального образования (gorokhovskoe-mo.ru).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

[bookmark: _GoBack]